拱  墅  区  审  计  局

审 计 公 告
拱审公告〔2017〕7号
杭州市拱墅区审计局关于拱墅区民政局
2016年度预算执行情况的审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，拱墅区审计局对拱墅区民政局（以下简称区民政局）2016年度部门预算执行情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

1、 基本情况

2016年度区民政局年初预算收入8401.59万元，预算支出8401.59万元。2016年度部门预算调整后，预算收入9376.01万元，预算支出9376.01万元。

2016年度决算报表反映，区民政局当年收入8073.33万元，当年支出7022.12万元，上年结转和结余1302.67万元，2016年末结转和结余2353.88万元。

二、审计发现的主要问题

（一）部分项目预算调整幅度较大。部分项目预算调整幅度较大。如儿童福利项目和其他城乡社区管理事务项目调增幅度超过40%。

（二）部分项目未按进度完成，预算执行率较低。2016年度，区民政局项目支出只完成预算安排的71.01%。

（三）部分项目未实施、专项经费未及时拨付。有三个项目当年未实施，经费278.45万元；39.24万元项目资金未及时拨付给街道、社区。

三、审计整改情况

针对预算执行率较低和专项资金沉淀的问题，拱墅区民政局积极开展整改工作，一方面，将加强与相关部门的沟通，妥善解决省市按因素分析法下拨专项资金和区级按既定文件标准下拨专项资金的矛盾，提高预算执行率。 另一方面，区民政局正在积极探索“城乡医疗救助”改革，合理使用专项资金，开展社区财务专项培训，并进一步加强对下拨专项资金使用情况监督，提高资金的使用绩效

                               杭州市拱墅区审计局

                               2017年11月15日
杭州市拱墅区审计局办公室　　　　　  　2017年11月15日印发

PAGE
— 2 —